
 

 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 1 

Smlouva na dodávku informačního systému a zajištění servisních služeb 
(dále jen „smlouva“) 

uzavřená ve smyslu dle§ 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „ObčZ“) 

 

I. 
Smluvní strany 

1.1 Objednatel: 

Název subjektu: Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Plzni 
Sídlo: alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 

Zastoupený: prof. MUDr. Jindřichem Fínkem, Ph.D., děkanem Lékařské fakulty v Plzni 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

Datová schránka: piyj9b4 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

1.2 Poskytovatel: 

Název subjektu: ApS Brno s.r.o. 
Sídlo: Božetěchova 1/2 , Brno 612 00 

Zastoupený: Ing. Lucií Kočí a ing. Radomírem Kurečkou, funkce: jednateli 

IČO: 00543535 

DIČ: CZ00543535 

Datová schránka:  irenbhr 

Zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn. C/35  vedenou u Krajského soudu v Brně  

(dále jen „poskytovatel“) na straně druhé 

(společně dále jen „smluvní strany“) 

II. 
Preambule 

2.1 Tato smlouva je uzavírána mezi smluvními stranami na základě výsledku veřejné zakázky malého 
rozsahu zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) s názvem „LFP – Informační stravovací systém“ 

2.2 Poskytovatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou dodávky týkající 
se předmětu výše uvedené veřejné zakázky, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 2 

jiné podmínky, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění 
nezbytné. 

III. 
Předmět smlouvy 

3.1 Předmětem této smlouvy je dodávka informačního systému (dále též „předmět plnění“ nebo 
„IS“) dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy včetně splnění dalších souvisejících 
plnění, konkrétně ISKAM4. Poskytovatel se zavazuje, že dodá takový IS, který deklaroval v rámci 
své nabídky ke shora uvedené veřejné zakázce.  

 IS musí být plně funkční a zcela kompletní, to znamená bez nutnosti zakoupení dalších 
komponent, a musí být dodán ve sjednaném množství, jakosti, provedení, místě a čase.  

 Nedílnou součástí plnění této smlouvy je: 

a) implementace IS v místě plnění a zaškolení obsluhy zařízení v místě plnění, dodání návodů na 
obsluhu v českém jazyce v tištěné i elektronické podobě 

b)  poskytování servisních služeb dle čl. VII této smlouvy 

 Součástí předmětu plnění je dodání kompletního softwarového vybavení a registrace software 
na portálu výrobce, je-li relevantní, a případně provedení dalších kroků, které jsou nezbytné pro 
užívání IS a jsou stanoveny autorem software, včetně jeho případné aktualizace po dobu trvání 
této smlouvy. 

3.2 Poskytovatel se zavazuje dodat kupujícímu IS včetně souvisejících plnění dle čl. 3.1 této smlouvy 
a převést na něj vlastnické právo k předmětu smlouvy. Objednatel se zavazuje předmět smlouvy 
převzít a uhradit sjednanou kupní cenu.  

3.3 Vzhledem ke své povaze předmět plnění podléhá režimu autorského zákona. Zaplacením 
předmětu plnění vzniká licenční smlouva na nevýhradní užití předmětu plnění ve stravovacím 
zařízení provozovaném objednatelem ke dni podpisu smlouvy s maximálním počtem hlavních 
jídel 150 000 za rok ve stravovacím zařízení objednatele. Překročení o více jak 10% si vyžaduje 
dodatek k této smlouvě. Poskytovatel jako poskytovatel licence výslovně prohlašuje, že je na 
základě svého právního vztahu s autorem/vykonavatelem majetkových práv k výše uvedenému 
IS oprávněn poskytnout nebo zprostředkovat poskytnutí licence. Za pravdivost tohoto 
prohlášení nese poskytovatel jako poskytovatel plnou odpovědnost.  
 

 

 

 

 

 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 3 

IV. 
Doba a místo plnění 

4.1 Poskytovatel se zavazuje řádně dodat předmět plnění včetně souvisejících plnění dle čl. 3.1 této 
smlouvy (vyjma písm. b) téhož článku) do 30 dnů od účinnosti této smlouvy. Poskytovatel je 
současně povinen písemně informovat kontaktní osobu objednatele uvedenou v čl. 6.6 této 
smlouvy o přesném termínu, ve kterém předmět plnění implementuje, a to alespoň 5 pracovních 
dnů před jeho dodáním, nebude-li mezi poskytovatelem a objednatelem dohodnuto jinak. 
Nesplní-li poskytovatel tuto povinnost, je objednatel oprávněn převzetí předmětu plnění 
odmítnout.  

4.2 O předání a převzetí předmětu plnění a splnění všech povinností uvedených v článku 3.1 této 
smlouvy (vyjma písm. b) téhož článku), bude sepsán předávací protokol podepsaný oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. V případě, že bude předmět plnění vykazovat drobné vady či 
nedodělky, jež však nebudou bránit řádnému užívání předmětu plnění, a nevyužije-li objednatel 
svého práva předmět plnění nepřevzít dle čl. 4.4 této smlouvy, bude v protokolu o předání a 
převzetí předmětu plnění uveden soupis zjištěných vad a nedodělků včetně způsobu jejich 
odstranění s uvedením lhůty, v níž je poskytovatel povinen tyto vady a nedodělky odstranit. 

4.3 Okamžikem podpisu předávacího protokolu smluvními stranami přechází z poskytovatele na 
objednatele časově neomezené právo k užívání předmětu plnění.  

4.4 Objednatel je oprávněn odepřít převzetí předmětu plnění v případě, že předmět plnění 
nevykazuje vlastnosti požadované objednatelem v této smlouvě nebo v jejích přílohách. 
Objednatel není povinen převzít předmět plnění vykazující jakoukoliv vadu či nedodělek, byť by 
samy o sobě ani ve spojení s jinými nebránily řádnému užívání předmětu plnění. V takovém 
případě vystaví objednatel poskytovateli zápis o nepřevzetí předmětu plnění spolu s uvedením 
důvodů nepřevzetí. 

4.5 Místem plnění je menza Lékařské fakulty v Plzni, alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň. 

V. 
Cena a platební podmínky 

5.1 Kupní cena za předmět plnění je stanovena na základě cenové nabídky poskytovatele 
kalkulované v rámci veřejné zakázky na předmět plnění dle této smlouvy. 

5.2 Kupní cena za dodávku a implementaci předmětu plnění dle čl. 3.1 písm. a) této smlouvy činí  
800 000 Kč bez DPH. 

Kupní cena bude navýšena o částku daně z přidané hodnoty ve výši odpovídající aktuální sazbě 
daně. 

5.3 Kupní cena dle čl. 5.2 je sjednána jako nejvýše přípustná, včetně všech poplatků a veškerých 
dalších nákladů spojených s dodáním předmětu plnění a splněním všech povinností dle čl. 3.1 
písm. a).  



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 4 

5.4 Objednatel se dále zavazuje platit poskytovateli za poskytování servisních služeb podle této 
smlouvy cenu ve výši 14 900 Kč bez DPH měsíčně. DPH bude účtována v souladu s platnými 
právními předpisy. V ceně měsíčního servisu je zahrnut minimálně 1 výjezd technika do 
provozovny objednatele. 

5.5 Poskytovatel má právo vždy jednou ročně, ke dni 1. 2., navýšit cenu plnění dle odst. 5.4 tohoto 
článku o roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských 
cen za uplynulý kalendářní rok, vyhlášený oficiálně Českým statistickým úřadem.  

 Poskytovatel může toto právo uplatnit nejdříve v roce 2024. Smluvní strany pro odstranění 
pochybností uvádí, že k úpravě ceny dle tohoto ustanovení smlouvy není třeba uzavírat dodatek 
ke smlouvě. Poskytovatel je povinen využití tohoto práva písemně oznámit objednateli. 

5.6 Kupní cena dle čl. 3.1 písm. a) bude objednatelem uhrazena jako jednorázová platba v korunách 
českých (CZK) na základě účetního a daňového dokladu – faktury. Poskytovatel bude oprávněn 
fakturovat sjednanou cenu nejdříve po podpisu protokolu o předání a převzetí IS. Splatnost 
faktury se sjednává na 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. 
Přílohou faktury bude kopie příslušného protokolu o předání a převzetí předmětu plnění 
podepsaného osobami oprávněnými jednat za smluvní strany. 

 Cena servisních služeb dle čl. 3.1 písm. b) bude objednatelem hrazena zpětně za příslušný 
kalendářní měsíc na základě faktury vystavené poskytovatelem. Splatnost faktury se sjednává 
na 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. 

5.7 Účetní a daňový doklad - faktura, musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního 
a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, v platném znění, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit 
ve lhůtě splatnosti zpět poskytovateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. 
Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené 
faktury objednateli. Povinnost uhradit kupní cenu bude objednatelem splněna v okamžiku 
připsání celé výše kupní ceny na bankovní účet poskytovatele. 

5.8 Objednatel neposkytuje zálohy na plnění předmětu této smlouvy. 

5.9 Objednatel je oprávněn započíst své splatné i nesplatné pohledávky z titulu nároků na zaplacení 
smluvních pokut či nároků na náhradu škody/újmy vůči jakékoliv splatné či nesplatné 
pohledávce poskytovatele. Poskytovatel není oprávněn jakékoliv své pohledávky vůči 
objednateli, vzniklé na základě této smlouvy, započíst, zatížit zástavním právem ani je postoupit 
na jiného bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

VI. 
Práva a povinnosti stran 

6.1 Poskytovatel je povinen dodat předmět plnění za podmínek dle této smlouvy a předmět plnění 
musí odpovídat požadavkům specifikovaným v Příloze č. 1 této smlouvy a musí být bez 
jakýchkoliv faktických i právních vad, které by bránily plnohodnotnému užívání předmětu plnění. 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 5 

6.2 Poskytovatel není oprávněn postoupit jakákoliv práva nebo povinnosti z této smlouvy na třetí 
osoby bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

6.3 Poskytovatel odpovídá objednateli za škodu způsobenou porušením povinností podle této 
smlouvy nebo povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem. Pokud v souvislosti 
s plněním závazků dle této smlouvy poskytovatelem dojde ke vzniku škody objednateli nebo 
třetím osobám z důvodu opomenutí, nedbalosti, neplnění povinností vyplývajících z příslušných 
právních předpisů, technických či jiných norem, z této smlouvy nebo i z jiných důvodů, je 
poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu nahradit uvedením v předešlý stav,  
a není-li to možné, tak nahradit v penězích. Veškeré náklady s tím spojené nese poskytovatel. 

6.4 Poskytovatel bere na vědomí, že podle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném 
znění, je, a rovněž všichni jeho případní poddodavatelé, osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly. 

6.5 Smluvní strany se dohodly a poskytovatel určil, že osobou oprávněnou k jednání za 
poskytovatele v technických věcech, které se týkají této smlouvy a její realizace, je: 

    

    

6.6 Smluvní strany se dohodly a objednatel určil, že osobou oprávněnou k jednání za objednatele 
v technických věcech, které se týkají této smlouvy a její realizace, je: 

 
    

6.7 Změna oprávněných osob dle čl. 6.5 a 6.6 této smlouvy musí být oznámena druhé smluvní straně 
písemně, přičemž je účinná okamžikem doručení tohoto oznámení. Jakákoli jednání učiněná 
prostřednictvím výše uvedených e-mailových adres a telefonních kontaktů nezakládají změnu 
této smlouvy, a nepůjde tak o dodatky dle čl. 12.2 této smlouvy. 

6.8 Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva bude uveřejněna na profilu 
zadavatele objednatele ve smyslu ust. § 219 odst. 1 ZZVZ nebo v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“) v registru smluv, stejně 
tak jako bude uveřejněna výše skutečně uhrazené ceny za plnění předmětu z této smlouvy, a to 
ve lhůtách a způsobem uvedeným v ust. § 219 odst. 3 ZZVZ. 

6.9 Objednatel dává na vědomí a poskytovatel bere na vědomí, že objednatel není v daném 
smluvním vztahu podnikatelem. 

6.10 Poskytovatel se zavazuje dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví v 
souvislosti s plněním této smlouvy. Povinnost mlčenlivosti přenese i na své pracovníky. 
Pracovníky se pro účely této smlouvy rozumí zaměstnanci, případně jiné osoby, které vykonávají 
činnost pro poskytovatele na základě jakéhokoliv prokazatelného právního vztahu při plnění 
závazků z této smlouvy. 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 6 

VII. 
Poskytování servisních služeb 

7.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat servisní úkony nezbytné pro řádnou funkci předmětu 
plnění. Servisním úkonem není úprava software na žádost objednatele, vyjma úpravy software 
v souvislosti se změnami právních předpisů vyhlášených ve Sbírce zákonů ČR dle § 1 zákona č. 
309/1999 Sb., o Sbírce zákonů a o Sbírce mezinárodních smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

7.2 Poskytování servisních služeb se sjednává na dobu neurčitou a počíná dnem předání předmětu 
plnění dle čl. 3.1 písm. a) této smlouvy. 

7.3 Servisními úkony se pro účely této smlouvy rozlišují na úkony pravidelné a nepravidelné. 

7.4 V rámci pravidelných servisních úkonů si strany sjednávají 1 měsíční periodicitu pro soubor 
rutinních servisních úkonů, které mají zajišťovat provozuschopnost systémů. Tyto pravidelné 
servisní úkony zahrnují: 

 a) sledování bezpečnostních záznamů a detekce možných průniků do dodaného IS a zajištění 
okamžité nápravy při zjištění incidentu, pokud je závada důsledkem vady IS. V ostatních 
případech poskytovatel neprodleně upozorní na tuto skutečnost objednatele. 

 b) sledování a analýza logu chyb a zajištění co nejrychlejší nápravy, 

 c) aktualizace informačního systému. O změně verze a datu, ke kterému byla implementována 
spolu se stručnou charakteristikou nové funkcionality, bude objednatel neprodleně informován 
elektronickou cestou, 

 d) úpravy vyplývající z legislativních změn 

 e) poradenská činnost při nastavení systému, využití nových funkcí v rámci implementovaných 
aktualizací. 

 

7.5 Nepravidelnými úkony se pro účely této smlouvy rozumí odstraňování vad vzniklých při užívání 
předmětu plnění. Poskytovatel se zavazuje reagovat na žádost objednatele o odstranění 
vzniklých vad způsobem uvedeným v čl. 7.7 této smlouvy v níže uvedených lhůtách. 

 Smluvní strany se dohodly na klasifikaci vad takto: 

Kritické vady – vady, které znemožňují práci s informačním systémem nebo jeho částí a nelze 
použít alternativní postup. 

Méně závažné vady – vady, které omezují práci s informačním systémem nebo jeho částí, ale 
lze použít alternativní postup. 

Vady neohrožující funkčnost – vady, které neohrožují funkčnost informačního systému nebo 
jeho částí. 

7.6 Poskytovatel se zavazuje odstranit vady uvedené v čl. 7.5 v těchto lhůtách: 

 Kritické vady – zprovoznění systému do 2 hod. v pracovní dny v době od 8:00 – 16:00, nejpozději 
do 8:00 hod. následujícího dne 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 7 

 Méně závažné vady – zprovoznění systému do 1 hod. alespoň alternativním způsobem 
v pracovní dny v době od 8:00 – 16:00, plné zprovoznění systému nejpozději do 8:00 hod. 
následujícího dne. 

 Vady neohrožující funkčnost – do 2 pracovních dnů od nahlášení 

7.7 Pro účely nahlašování vad a poskytování poradenství dle článku 7.5 zřizuje poskytovatel 
prostřednictvím internetových stránek systém pro nahlašování vad (Help Desk) a telefonický 
hot-line. 

 Help Desk je dostupný na adrese: https://podpora.aps-brno.cz 

Poskytovatel poskytne oprávněným pracovníkům objednatele přístupy s odpovídajícím 
oprávněním, které jim umožní zadat incident včetně jeho priority a sledovat stav řešení 
problému. 

V případě výpadku Help Desk poskytovatel zřizuje hot-line, který bude provozován na tel. čísle 
54114 1024 

VIII. 
Smluvní pokuty 

8.1 V případě prodlení poskytovatele se splněním povinností uvedených v čl. 3.1 písm. a) této 
smlouvy, oproti termínu stanoveném v čl. 4.1 této smlouvy vzniká objednateli nárok na zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny bez DPH za každý, byť  
i jen započatý, den prodlení. 

8.2 V případě nedodržení uvedené (či jinak dohodnuté) lhůty dle čl. 4.2 této smlouvy ze strany 
poskytovatele vzniká objednateli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každý, 
byť i jen započatý, den prodlení.  

8.3 V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je poskytovatel oprávněn uplatnit vůči 
objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byť i jen započatý, den 
prodlení s úhradou faktury. 

8.4 V případě prodlení poskytovatele s odstraněním vad dle čl. 7.6 se sjednávají tyto smluvní pokuty: 

 a) za každou započatou hodinu prodlení s odstraněním Kritické vady ve výši 200,- Kč 

 b) za každou započatou hodinu prodlení s odstraněním Méně závažné vady ve výši 100,- Kč 

 c) za každý započatý den prodlení s odstraněním Vady neohrožující funkčnost ve výši 100,- Kč 

8.5 V případě porušení povinnosti dle čl. 6.10 této smlouvy se poskytovatel zavazuje objednateli 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč za každé jednotlivé porušení. 

8.6 Smluvní pokuty uplatňované dle této smlouvy jsou splatné do 14 kalendářních dnů od data, kdy 
byla povinné straně doručena písemná výzva k zaplacení smluvní pokuty ze strany oprávněné 
strany. 

8.7 Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, 
ke které se smluvní pokuta vztahuje. Poskytovatel je rovněž povinen odčinit objednateli 
nemajetkovou újmu způsobenou porušením svých povinností dle této smlouvy. 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 8 

IX.  
Vyšší moc 

9.1 Za vyšší moc se považují okolnosti, které objektivně znemožňují některé z dotčených stran 
dočasně či trvale splnit závazek nebo jeho část, nejsou závislé na vůli smluvních stran a ani 
nemohou být smluvními stranami ovlivněny či překonány, přičemž smluvní strany nemohly  
s vynaložením odborné péče takovou okolnost zjistit ani předvídat před uzavřením závazku. 

9.2 Za mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné okolnosti smluvní strany považují zejména 
válečný či ozbrojený konflikt, akty či hrozby terorismu, občanské nepokoje, povstání, mobilizaci, 
přírodní katastrofy (např. povodně, požáry, zemětřesení), masivní výpadek elektrické energie 
nebo dodávek ropy, embargo, epidemie nebo jinak významné události, v jejichž důsledku bude 
dotčená strana z faktických důvodů, ze zákona či na základně opatření orgánu veřejné moci 
nucena zastavit, přerušit či podstatně omezit plnění smluvních povinností. 

9.3 Pokud v důsledku vyšší moci nemůže smluvní strana plnit své závazky, je povinna o tom 
informovat druhou smluvní stranu neprodleně poté, co se o vzniku této okolnosti dozvěděla 
nebo se mohla dozvědět s vynaložením odborné péče. Současně je taková smluvní strana 
povinna specifikovat závazek nebo jeho část, v jejichž plnění jí v důsledku vyšší moci je nebo 
bude bráněno, a prokázat příčinnou souvislost mezi překážkou vyšší moci a neplněním závazku 
nebo jeho části. 

9.4 Smluvní strana, které vyšší moc zabránila v řádném a včasném plnění závazku nebo jeho části, 
je povinna učinit vše, co je v jejích silách, aby odvrátila či minimalizovala újmu vzniklou druhé 
smluvní straně z důvodu, že smluvní strana odvolávající se na vyšší moc není schopna plnit svou 
povinnost. 

9.5 Za vyšší moc se nepovažuje překážka vzniklá z poměrů smluvní strany, která se překážky vyšší 
moci dovolává, nebo překážka vzniklá v době, kdy byla tato smluvní strana v prodlení s plněním 
závazku nebo jeho části, ani překážka, kterou byla tato smluvní strana v souladu s obchodními 
podmínkami této výzvy povinna překonat. 

9.6 Brání-li smluvní straně v řádném a včasném splnění závazku vyšší moc a tato smluvní strana 
splnila informační povinnosti vůči druhé smluvní straně dle odst. 9.3 této smlouvy, je oprávněna 
se domáhat prodloužení lhůty ke splnění smluvní povinnosti o dobu prokázaného trvání 
překážky vyšší moci. Smluvní strany se zavazují o změně doby plnění uzavřít písemný dodatek. 
Má-li se však lhůta ke splnění smluvní povinnosti prodloužit v důsledku překážky vyšší moci  
o více než 2 měsíce oproti původně sjednanému termínu, má smluvní strana, na jejíž straně 
překážka vyšší moci není, právo od smlouvy odstoupit. 

9.7 Brání-li smluvní straně v řádném a včasném splnění závazku vyšší moc a tato smluvní strana 
splnila informační povinnost vůči druhé smluvní straně v souladu s výše uvedenými požadavky, 
nemá druhá smluvní strana po dobu trvání překážky vyšší moci právo uplatňovat smluvní pokuty 
z prodlení. 

 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 9 

X. 
Odstoupení od smlouvy 

10.1 Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených v této smlouvě nebo ObčZ. 

10.2 Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit 
pro podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou, přičemž za podstatné porušení 
této smlouvy se považuje: 

a) je-li objednatel v prodlení se zaplacením kupní ceny podle této smlouvy po dobu delší než 60 
dní po dni splatnosti příslušné faktury, 

b) jestliže poskytovatel nedodá byť i jen část předmětu plnění řádně a v dohodnutém termínu, 
kvalitě či množství, 

c) jestliže poskytovatel dodá předmět plnění, který nebude mít vlastnosti deklarované 
poskytovatelem v této smlouvě,  

d) jestliže poskytovatel neodstraní vady ve lhůtě stanovené smlouvou nebo v případě opakující 
se závady, 

e) jestliže poskytovatel ve své nabídce v rámci zakázky, která předcházela uzavření této 
smlouvy, uvedl informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly 
mít vliv na výsledek výběrového řízení, 

f) jestliže poskytovatel dodá plnění, které je zatíženo právy třetích osob. 

10.3 Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě, že zejména: 

a) poskytovatel pozbude oprávnění vyžadovaného právními předpisy k činnostem, k jejichž 
provádění je poskytovatel povinen dle této smlouvy,  

b) bude zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek poskytovatele; 
poskytovatel je povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně objednateli, 

c) poskytovatel vstoupí do likvidace. 

10.4 Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně na 
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy či do datové schránky. Obě smluvní strany berou na 
vědomí, že odstoupení je jednostranný právní úkon, jehož účinky nastávají doručením projevu 
vůle oprávněné strany odstoupit druhé straně, pokud v této smlouvě není sjednáno jinak. 
Odstoupení poskytovatele se nedotýká nároku na náhradu újmy objednatele vzniklé porušením 
smlouvy, nároku na zaplacení smluvních pokut a dalších práv a povinností, u nichž to vyplývá 
z ustanovení smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy ve smyslu 
ust. § 2005 ObčZ, není-li výslovně sjednáno v této smlouvě jinak. 

XI. 
Dodržování důstojných pracovních podmínek 

11.1 Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy zajistit dodržování veškerých 
právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 10 

odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti 
a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 
ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění 
zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda bude dle této smlouvy plněno poskytovatelem či jeho 
poddodavatelem. 

11.2 Poskytovatel je povinen oznámit objednateli, že vůči němu či jeho poddodavateli bylo orgánem 
veřejné moci (zejména Státním úřadem inspekce práce či oblastními inspektoráty, Krajskou 
hygienickou stanicí apod.) zahájeno řízení pro porušení právních předpisů, jichž se dotýká 
ujednání v odst. 11.1 této smlouvy, a k němuž došlo při provádění předmětu plnění nebo  
v souvislosti s ním, a to nejpozději do 10 dnů od doručení oznámení o zahájení řízení. Součástí 
oznámení bude též informace o datu doručení oznámení o zahájení řízení. 

11.3 Poskytovatel je povinen předat objednateli kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se řízení ve 
věci dle předchozího odstavce tohoto článku končí, a to nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy 
rozhodnutí nabude právní moci. Současně s kopií pravomocného rozhodnutí poskytovatel 
poskytne objednateli informaci o datu nabytí právní moci rozhodnutí. 

11.4 V případě, že poskytovatel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného dle odst. 11.2 
této smlouvy pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného 
obdobného protiprávního jednání, je poskytovatel povinen přijmout nápravná opatření  
a o těchto, včetně jejich realizace, písemně informovat objednatele, a to v přiměřené lhůtě 
stanovené objednatelem. 

11.5 Objednatel je dále oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši: 
a) 10 000,- Kč v případě, že poskytovatel bude v prodlení s plněním povinnosti oznámit 
objednateli zahájení řízení a uvést datum jeho zahájení dle odst. 11.2; 
b) 10 000,- Kč v případě, že poskytovatel bude v prodlení s plněním povinnosti předložit 
objednateli kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se řízení končí, a uvést datum právní moci, dle 
odst. 11.3; a to vždy za každý jednotlivý případ porušení. 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

12.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle 
zákona o registru smluv, které zajistí objednatel. 

12.2 Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních stran. 
Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami 
podepsaných dodatků smlouvy. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, bude každé oznámení, 
souhlas, či jiná komunikace činěno výhradně písemnou formou, jakákoliv jednání smluvních 
stran činěná po telefonu či ústně jsou právně neúčinná. Změna oprávněné osoby uvedené  
v čl. 6.5 a 6.6 této smlouvy neznamená změnu smlouvy, a tedy nezakládá povinnost uzavírat 
dodatek. 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 11 

12.3 Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
objednatele a poskytovatele. 

12.4  Smluvní strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních předpisů 
a/nebo judikatury soudů bude u některého ujednání této smlouvy shledán důvod neplatnosti či 
neúčinnosti právního jednání, smlouva jako celek nadále platí, přičemž za neplatnou či 
neúčinnou bude možné považovat pouze tu část, které se důvod neplatnosti či neúčinnosti 
přímo týká, pokud z povahy tohoto ustanovení smlouvy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo 
sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

12.5 Ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah řídit 
ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména ObčZ a předpisy souvisejícími. 

12.6 Smluvní strany budou vždy usilovat o smírné urovnání případných sporů vzniklých ze smlouvy. 
Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně 
příslušnými orgány České republiky. Smluvní strany sjednávají ve smyslu ustanovení § 89a 
zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, pro spory 
vyplývající z této smlouvy či s touto smlouvou související místní příslušnost Okresního soudu 
Plzeň – město, případně Krajského soudu v Plzni. 

12.7 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez 
výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz 
pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své 
elektronické podpisy. 

12.8 Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, se zaručenými elektronickými podpisy zástupců 
smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. 

12.9 Nedílnou součástí této smlouvy je: 

 Příloha č. 1 - specifikace předmětu plnění 

 
V Plzni dne: viz el. podpis    V  Brně dne: viz el. podpis 

 

Za objednatele:      Za poskytovatele: 

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D.      ing. Lucie Kočí a ing. Radomír Kurečka 

 
 
 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 12 

Příloha č. 1 Smlouvy – Specifikace předmětu plnění 
 

Obecné požadavky 
 Jednotný informační systém pro zpracování a zajištění stravovacího provozu 
 Informační systém je určen pro vysokoškolské stravovací zařízení v rozsahu 150 000 hlavních 

jídel za rok a instalací na 4 
 Česká lokalizace provozního prostředí 
 Fulltextové vyhledávání nezávislé na diakritice s možností omezení vyhledávání přes filtr. 

Z výsledků vyhledávání se uživatel dostane přímo  k předmětnému záznamu. 
 Provoz není omezen počtem instancí a počtem uživatelů všech typů (web, web-portál, klient 

apod.) 
 Možnost exportu a importu dat do prostředí MS Office (*.doc, *.xls, *.xlsx) a *.csv souborů 
 Jednotlivé požadované funkce případně moduly, budou navzájem propojeny a budou spolu 

komunikovat 

 
Požadavky na implementaci a technické požadavky 

 Objednatel zajistí servery v odpovídajícím počtu a technickým nárokům na provoz IS včetně 
instalace operačního systému a vzdáleného přístupu, následná instalace a konfigurace dalších 
služeb bude na dodavateli. Vzdálený přístup bude omezen na IP adresy dodavatele, uvedené 
při uzavření smlouvy. 

 Poskytovatel zajistí proškolení místních správců IT pro potřeby instalace pevných klientů 
 Po uzavření smlouvy budou předána data ze současného stravovacího systému 
 Systém bude provozován ve virtualizovaném prostředí 
 Princip server klient, komunikace je plně online, veškerá data jsou ukládána na serveru 
 Jako databázový server bude použit Microsoft SQL 2019 
 Komunikace mezi serverem a klientem je šifrovaná a webové rozhraní běží HTTPS 
 Pro obsluhu je požadován pevný klient kompatibilní s MS Windows 10 a novější. 
 Pro studenty je požadována webová aplikace. 
 Přihlašování do webového rozhraní skrze LDAP CAS   
 Zálohování dat. Automatické zálohování databáze min 1x za 24 hodin 
 Systém zaznamenává historii navštívených záznamů 

 

Klientské účty a jejich evidence 
 Možnost založení, editování, zrušení a evidence klientských účtu bez omezení počtu licencí 
 Klientem může být fyzická nebo právnická osoba 
 Systém umožňuje zobrazovat a tisknout historii účtu klienta 
 Účet lze dobíjet hotovostně, bez hotovostně nebo platební kartou 
 Účty studentů či zaměstnanců se automaticky synchronizují s centrální databázi objednatele 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 13 

 Webové rozhraní klienta dostupné prostřednictví webového rozhraní přes HTTPS, 
autentizace a synchronizace existujících údajů se systémy objednatele 

 Klient má k dispozici náhled na veškeré operace, které se ho týkají, zejména:  
o Osobní údaje, s možností zadání/změny kontaktního e-mailu, čísla mobilního 

telefonu, čísla bankovního účtu.  
o Splatné i nesplatné pohledávky, veškeré platby  
o Objednat stravování 
o Historie účtu – objednávek, dobíjení apod. 

 Webové rozhraní klienta minimálně ve dvou jazykových mutacích (čeština, angličtina) 

 
Sklad a skladové hospodářství 

 Modul pro evidenci skladového hospodářství – umožňuje evidovat příjmy a výdeje ze skladu, 
buď na jiné sklady v systému, nebo externím subjektům. Evidenci dodavatelů a odběratelů 
sdílí celý systém. Modul umožňuje i běžné skladové činnosti jako je inventura, uzávěrka a tisk 
potřebných sestav (karta zboží, stav skladu, seznam dokladů, podklady pro zaúčtování). Pro 
jednotlivé úkony a úrovně je možno nastavit oprávnění 

 Modul poskytuje služby modulům pro normování a stravování  
 Modul je připraven poskytovat služby i dalším, zatím neexistujícím modulům  
 Moduly budou měnit stav skladu a používat jména a strukturu komodit 
 Systém bude evidovat skladové položky – možnost vyhledávání podle názvu 
 Pohyb na skladě je evidován podle skladových položek 
 Systém bude pracovat s běžnými jednotkami (kg, ks) 
 Každá evidovaná položka bude mít přiřazenou kategorii (systém kategorií je hierarchický) 
 Každá kategorie má svoje označení (číslo nebo zkratku), podle které lze vyhledávat  

Funkce skladu 
 Systém umožňuje vést evidenci skladových karet zboží (název, měrná jednotka), jejich 

editaci, umožňuje přiřadit jedné kartě různá balení a také umožňuje zobrazení kompletního 
pohybu vybrané položky na daném skladě 

 Systém umožňuje vytváření skupin zboží (skupina zboží stejného charakteru) 
 Skladový systém umí provádět inventury (srovnání stavu skladů v systému s reálným stavem) 
 Inventury je možno provádět pro všechny sklady a pro všechny položky, ale i po částech 
 Systém umožňuje tisk podkladu pro fyzickou inventuru –  seznam všech položek vedených na 

skladu, a to buď s uvedením stavu zásob, nebo bez jeho uvedení 
 Systém umožní provádění měsíční uzávěrky skladů, následně nelze vytvořit nové doklady, 

jejichž pohyb spadá do uzavřeného účetního období 
 Uzávěrka proběhne ke zvolenému měsíci (maximálně však k aktuálnímu datu) a uzamkne 

sklad k tomuto datu 
 Systém umožní tisk uzávěrkových sestav 
 Systém bude evidovat příjmy na sklad a výdej ze skladu 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 14 

 Jednoduché pořizování položek do dokladu (vyhledávání minimálně přes název nebo část 
názvu), automatické doplnění hlavičky dokladu z číselníku 

 Pro zpřehlednění bude systém pracovat s řadami dokladů – každý typ dokladu má definovánu 
vlastní číselnou řadu, ke každému dokladu je možno zadat poznámku 

 U skladové položky bude systém zobrazovat její název, jednotku, balení, jednotkovou cenu 
bez DPH, množství skladem a celkovou cenu bez DPH 

 Systém umožní tvořit následující sestavy: 
o Uzávěrkové sestavy – stav skladu včetně položek a souhrnu 
o Souhrnný přehled stavů před a po inventuře  
o Stav skladu – jako uzávěrkové sestavy – Stav skladu k datu včetně položek a souhrnu  

Funkce normování jídel 
 Možnost nastavení druhů jídel vařené v provozovně, možnost nastavení společného jídla 

(nápoj) 
 Systém eviduje receptury (receptura je předpis výroby výrobku z jedné či více skladových 

komodit, receptura může být součástí jiné receptury) možnost vytvoření skupin receptur na 
základě jejich společného znaku. U jedné receptury může být i více variant 

 Komfortní vyhledávání, filtrování a třídění receptur. Receptury je možno kopírovat včetně 
automatického přepočtu na jinou velikost nebo gramáž 

 Receptura eviduje u každé suroviny množství potřebné na 100 kusů výrobku  
 Systém umožňuje okamžitý výpočet orientační ceny 1 porce (pokud jsou potřebné suroviny 

na skladě) 
 Systém poskytuje přehled požadovaných surovin z normování 
 Okamžitý přehled dostupnosti surovin (porovnání potřebného množství s dostupným 

množstvím suroviny na skladě), možnost náhrady nedostatkové suroviny jinou surovinou 
 Množství se zadává v běžných jednotkách (kg, ks nebo l).  
 Systém umožňuje nastavit a sledovat finanční limity – finanční částka, kterou má 

provozovatel k dispozici na uvaření 1 porce jídla.  Systém umožňuje určit, v jakém limitu se 
jídlo vaří 

 Možnost ke každému jídlu přiřadit recepturu, podle které se jídlo připravuje 
 Suroviny a jejich množství uvedené v normě je možno měnit 
 Systém eviduje proces výroby – to je proces vyskladnění surovin a naskladnění výrobků  
 Systém umožní zobrazit rozdíly mezi normovaným a vydaným množstvím surovin 

 

Pokladní a výdejní funkce 
 Klientským pracovištěm je PC s operačním systémem Windows 10 
 Pokladní místa v provozu zadavatele jsou vybaveny displejem Virtuos SF700F, čtečkou PCR-

340 VC, pokladní váhou CAS ER PLUS 6, pokladní tiskárnou SRP-350PLUSIICOG, pokladní 
zásuvkou C425C a bankovním terminálem KB 

 Systém umožňuje primárně bezobjednávkovou formu provozu, kdy zaměstnanec, student, 
případně externí strávník, nejprve obdrží jídlo a po té u pokladny zaplatí. 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 15 

 Pokladna musí umožňovat zpracovat operace v hotovosti, platební kartou a srážkou z konta 
strávníka 

 Systém podporuje i hotovostní prodej klienty, kteří nemají žádné klientské konto 
 Token je libovolný identifikační prostředek, kterým se strávník identifikuje (např. čipová 

karta) 
 Systém eviduje přiřazení tokenu ke klientskému účtu 
 Systém musí umožňovat pro strávníky tisk paragonů včetně stavu účtu 
 Pokladna umožňuje strávníkovi složit peníze na konto a čerpat z něj. K tomu je schopna 

identifikovat strávníka 
 Systém musí umožnit strávníkovi s platnou kartou a kontem odběr 
 V případě přerušení spojení mezi databázovým serverem a pokladnou bude systém bez 

přerušení pokračovat v práci (přejde do off-line režimu). Systém bude off-line pracovat v 
omezeném režimu 

Strava: 

 Strava – jakákoli položka, jejíž výdej bude systém sledovat. Nejedná se nutně o potravinu  
 Systém umožní sledovat výdej stravy – kdy, kde, komu a za jakou cenu byla strava vydána.  
 Systém eviduje výdej stravy v běžných jednotkách  
 Systém je schopen vydávat po částech měrné jednotky (např. saláty) – vážená strava 

Jídelníček: 

 Jídelníčku bude možno přiřadit kategorii, seznam kategorií, bude hierarchický a bude možno 
jej rozšiřovat a upravovat. Bude rovněž možno používat kategorie ze skladového modulu. 

 Jídelníček bude možno vytvářet ve více jazycích 
 Systém umožňuje tvorbu a editaci jídelního lístku na den podle vytvořené šablony 
 Jídelníček je možno exportovat jako týdenní (nebo určité období), nebo denní jídelní lístek, 

případně jedno zvolené jídlo 

Cena: 

 Každému produktu lze nastavit výchozí cenu, ta se použije v případě, že v ceníku není 
definován jiný způsob určení ceny 

 Systém bude evidovat různé kategorie cen (student, zaměstnanec, externí strávník) 
 Prodejní ceny sortimentu se vypočítávají dle vzorce (je možnost stanovit marži), nebo je 

možné je editovat ručně 
 Systém podporuje hromadné nastavování cen dle kategorií  
 Systém bude evidovat příspěvky na stravu, přičemž výše příspěvku bude zadána vzorcem, a 

to  buď fixní částkou, nebo proměnná část ceny odebírané stravy 

Propojení na ekonomické a bankovní systémy 
 Systém umožní tisk dokladu pro každý odběr, faktur odběrů 
 Systém umožňuje tisk pohybů na pokladně za zvolené období – pokladní deník, souhrn 

pokladny 
 Systém umožňuje tisk uživatelsky definovaných sestav 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 16 

 Systém páruje proběhlé platby oproti kontu klienta 
 Možnost importu osobních údajů klientů 
 Napojení na platební bránu prostřednictvím GoPay 
 Možnost přijímání plateb v evropské měně (EURO) 

 Možnost vystavení dokladů:  
o Faktury  
o Vnitro faktury  
o Doklady o použití  
o Faktury placené v hotovosti  
o Doklady na přijatou platbu 
o Dobropis 
o Zjednodušené daňové doklady (daňové doklady v předpisu)  
o Příjmové pokladní doklady  
o Výdajové pokladní doklady  
o Vratky 

 Systém musí uchovávat o dokladu souhrnné údaje, aby bylo možné kdykoliv vystavit kopii 
 Obsah dokladů je uživatelsky konfigurovatelný 
 Doklady lze exportovat do strojově čitelného formátu 
 Možnost vytváření ekonomických sestav: 

o Předpis plateb pro odvod DPH a stanovení výnosů 
o Odvod tržeb s rozepsáním DPH dle služeb a plateb 
o Úhrady pohledávek 
o Předpis plateb hrazených fakturou v hotovosti 
o Rozúčtování plateb hrazených fakturou v hotovosti 
o Doklad pro srážku ze mzdy na základě odebrané stravy 

 

 
 




